




Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố 

Hồ Chí Minh – Cơ sở 1” 

 

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Địa chỉ: 215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.                           i 

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ KÝ HIỆU VIẾT TẮT ......................................................... v 

DANH MỤC CÁC BẢNG ................................................................................................ vi 

DANH MỤC CÁC HÌNH .............................................................................................. viii 

CHƯƠNG I THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ ............................................................ 1 
[...]
vệ sinh sàn 
uPVC Ø50-100-150-200 100 

2 Ống thu nước thải bếp ăn uPVC Ø100 30 

3 Ống thu nước thải y tế uPVC Ø50-80-100 100 

4 Ống thoát nước thải uPVC Ø90 30 

5 Ống dẫn thoát nước vào hố ga đấu nối BTCT D400 110 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố 

Hồ Chí Minh – Cơ sở 1” 

 

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Địa chỉ: 215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.                                  82 

của thành phố và không chảy vào nguồn tiếp nhận khác, đáp ứng yêu cầu theo các quy định 

của Nghị định 80/2014/NĐ-CP nghị định về thoát nước và xử lý nước thải. Điểm đấu nối 

nước thải của Cơ sở đúng theo thỏa thuận đấu nối cống thoát nước số 1515/TTCN-QLTN 

ngày 16/12/2013 do Trung Tâm Điều Hành Chương Trình Chống Ngập Nước cấp, đảm 

bảo không xả nước thải sau xử lý ra ngoài vị trí đấu nối. 

Thông tin về điểm xả thải: 

- Hố ga đấu nối nước thải: 01 điểm, trên đường Hồng Bàng, phường 11, quận 5. 

- Tọa độ xả thải (hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105°45’, múi chiếu 3°):  

X (m): 1.189.579, Y (m): 599.891. 

- Phương thức xả thải: Bơm cưỡng bức. 

- Kích thước hố ga tập trung: 800x1000mm. 

Hiện trạng thoát nước khu vực: Khu vực thoát nước của Cơ sở là cống chung thành phố 

trên đường Hồng Bàng, ngoài thu gom nước thải của Cơ sở, tuyến cống cũng thu gom 

lượng nước thải phát sinh của các Cơ sở đang hoạt động trên tuyến đường này như: Trường 

Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh, Trường THPT Hùng Vương, Hùng Vương 

Plaza… nước thải phát sinh chủ yếu là nước thải sinh hoạt. Trong quá trình hoạt động của 

Cơ sở, cống chung thành phố tại khu vực này chưa từng bị sự cố quá tải, không có hiện 

tượng ngập úng khu vực.  

1.2.4. Sơ đồ minh họa tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải 

Sơ đồ hệ thống thu gom, thoát nước thải được kính kèm tại Phụ lục. Mô phỏng sơ đồ 

như sau: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố 

Hồ Chí Minh – Cơ sở 1” 

 

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Địa chỉ: 215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.                                  83 

 

Hình 3. Sơ đồ thu gom, thoát nước thải của Cơ sở 

 

 

Khu A: 

- Nước thải từ nhà vệ sinh, 

nước thải từ lavabo, vệ sinh 

sàn 

- Nước thải từ bếp ăn 

- Nước thải y tế 

 

Hệ thống xử lý nước thải tập trung 600 m3/ngày.đêm và  

220 m3/ngày.đêm 

Hố ga đấu nối 

Cống thoát nước 

chung thành phố 

Khu B: 

- Nước thải từ 

lavabo, vệ 

sinh sàn 

- Nước thải y 

tế 

 

Bể thu gom khu B 

Hố ga tập trung 

Khu B: 

- Nước thải 

từ nhà vệ 

sinh 

 

Hầm tự hoại Ống Ø50-80-100-150-200 

Ống Ø90 

Ống Ø50-80-100-150-200 

Ống D400 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố 

Hồ Chí Minh – Cơ sở 1” 

 

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Địa chỉ: 215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.                                  84 

1.3. Xử lý nước thải 

1.3.1. Công trình xử lý nước thải cục bộ 

❖ Bể tự hoại 3 ngăn 

Nước thải sinh hoạt nhà vệ sinh khu B sẽ theo các đường ống uPVC Ø100-150-200 dẫn 

về các bể tự hoại 3 ngăn xây âm tại khu B để được xử lý sơ bộ. Nước thải sau bể tự hoại 

được dẫn về bể thu gom khu B, sau đó được dẫn về bể điều hòa hệ thống xử lý nước thải 

600 m3/ngày đêm, một phần nước thải tại bể điều hòa được bơm sang bể điều hòa hệ thống 

xử lý nước thải 220 m3/ngày đêm.  

Số lượng: 04 bể tự hoại 03 ngăn. 

Vị trí xây dựng: xây âm tại khu B. 

Thuyết minh nguyên lý bể tự hoại 3 ngăn: 

Bể tự hoại là công trình đồng thời làm hai chức năng: lắng và phân hủy cặn lắng. Cặn 

lắng giữ trong bể từ 3 - 6 tháng, dưới ảnh hưởng của các vi sinh vật kỵ khí, các chất hữu 

cơ bị phân hủy, một phần tạo thành các chất hòa tan. Nước thải lắng trong bể với thời gian 

dài bảo đảm hiệu suất lắng cao. 

Với thời gian lưu nước 3 - 6 ngày, 90% - 92% các chất lơ lửng lắng xuống đáy bể, qua 

một thời gian cặn sẽ phân hủy kỵ khí trong ngăn lắng, sau đó nước thải qua ngăn lọc và 

thoát ra ngoài qua ống dẫn.  

Trong mỗi bể đều có lỗ thông hơi để giải phóng lượng khí sinh ra trong quá trình lên 

men kỵ khí và tác dụng thứ hai của ống này là dùng để thông các ống đầu vào và ống đầu 

ra khi bị nghẹt. Khi qua bể tự hoại, nồng độ các chất hữu cơ trong nước thải giảm khoảng 

30%, riêng các chất lơ lửng hầu như được giữ lại hoàn toàn. 

Lượng bùn sau thời gian lưu trong bể sẽ được thu gom và chuyển giao cho đơn vị chức 

năng có chức năng thu gom, vận chuyển và xử lý theo hợp đồng số 01/HĐ-BVĐHYD-

MTĐT ký ngày 15/06/2023 giữa Cơ sở và Công ty TNHH MTV Môi trường Đô thị 

TP.HCM. 

Thông số thiết kế của bể tự hoại được trình bày trong bảng sau: 

Bảng 18. Thông số bể tự hoại 03 ngăn 

STT Tên hạng mục Số lượng 
Kích thước (m) 

Vật liệu 
 Thể tích  

(m3) Dài Rộng Cao 

1 Bể tự hoại 03 ngăn 4 3 2 1,75 BTCT 10,5 

(Nguồn: Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố Hồ Chí Minh, 2023) 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố 

Hồ Chí Minh – Cơ sở 1” 

 

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Địa chỉ: 215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.                                  85 

❖ Bể tách mỡ 5 ngăn 

Nước thải từ khu vực bếp ăn theo các mương thu nước dẫn vào các bể tách mỡ 05 ngăn 

để loại bỏ các thức ăn thừa, dầu mỡ có kích thước lớn trước khi dẫn vào hệ thống xử lý 

nước thải công suất 600 m3/ngày.đêm. 

Số lượng: 02 bể tách mỡ 05 ngăn. 

Vị trí lắp đặt: khu vực bếp ăn tại khu A. 

Thuyết minh nguyên lý bể tách mỡ 05 ngăn: 

Ngăn chứa: Nước thải chứa dầu mỡ được thu gom vào ngăn đầu tiên, trong ngăn này 

có bố trí giỏ lọc rác, có chức năng lọc, giữ lại những chất thải, dầu mỡ có kích thước lớn 

nhằm giảm tình trạng tắc nghẽn, cũng như tối đa hóa được tốc độ dòng chảy. 

Ngăn tách mỡ: Khi nước thải đã được lọc thô trong ngăn 1 sẽ được vách ngăn hướng 

dòng chảy qua ngăn tách mỡ. Sau đó ổn định dòng chảy và tạo hiện tượng phân tầng, lớp 

mỡ sẽ nổi lên bề mặt. Nước thải đã được tách mỡ chảy sang ngăn lắng. 

Ngăn lắng: Nước thải được ổn định vận tốc nhầm hỗ trợ cho quá trình lắng. Nước thải 

sau khi được lắng cặn sẽ được dẫn về hệ thống xử lý nước thải công suất 600 m3/ngày. 

Lớp dầu mỡ nổi trên mặt sẽ được thu gom và chuyển giao cho đơn vị chức năng có 

chức năng thu gom, vận chuyển và xử lý theo hợp đồng số 01/HĐ-BVĐHYD-MTĐT ký 

ngày 15/06/2023 giữa Cơ sở và Công ty TNHH MTV Môi trường Đô thị TP.HCM. 

Bảng 19. Thông số bể tự hoại 05 ngăn 

STT Tên hạng mục Số lượng 
Kích thước (m) 

Vật liệu 
 Thể tích 

(m3) Dài Rộng Cao 

1 Bể tách mỡ 05 ngăn 2 1,2 0,6 0,3 Inox 0,216 

(Nguồn: Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố Hồ Chí Minh, 2023) 

❖ Bể kỵ khí 02 ngăn 

Nước thải sinh hoạt nhà vệ sinh, lavabo, vệ sinh sàn tại khu A sẽ theo các đường ống 

uPVC Ø50-100-150-200 về bể kỵ khí của hệ thống xử lý nước thải 600 m3/ngày đêm để 

được xử lý sơ bộ. Sau khi được xử lý sơ bộ ở bể kỵ khí, nước thải sinh hoạt sẽ theo đường 

ống uPVC Ø114 về bể điều hòa hệ thống xử lý nước thải 600 m3/ngày đêm, một phần nước 

thải tại bể điều hòa được bơm sang bể điều hòa hệ thống xử lý nước thải 220 m3/ngày đêm.  

Vị trí xây dựng: tầng hầm 1 khu A. 

Lượng bùn sau thời gian lưu trong bể sẽ được thu gom và chuyển giao cho đơn vị chức 

năng có chức năng thu gom, vận chuyển và xử lý theo hợp đồng số 01/HĐ-BVĐHYD-



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố 

Hồ Chí Minh – Cơ sở 1” 

 

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Địa chỉ: 215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.                                  86 

MTĐT ký ngày 15/06/2023 giữa Cơ sở và Công ty TNHH MTV Môi trường Đô thị 

TP.HCM. 

Bảng 20. Thông số bể kỵ khí 02 ngăn 

STT Tên hạng mục 
Kích thước (m) 

Vật liệu 
 Thể tích  

(m3) Dài Rộng Cao 

1 Ngăn 1 bể kỵ khí 6,8 5,45 3,67 
BTCT 

136 

2 Ngăn 2 bể kỵ khí 6,8 5,45 3,67 136 

(Nguồn: Bản vẽ mặt cắt HTXLNT Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố Hồ Chí Minh, 2023) 

❖ Bể thu gom tách mỡ 

Nước thải từ bếp ăn: sẽ được thu gom bằng đường ống uPVC Ø100 dẫn về bể thu gom 

tách mỡ của hệ thống xử lý nước thải 600 m3/ngày đêm để được xử lý sơ bộ trước khi theo 

đường ống uPVC Ø114 về bể điều hòa hệ thống xử lý nước thải 600 m3/ngày đêm, một 

phần nước thải tại bể điều hòa được bơm sang bể điều hòa hệ thống xử lý nước thải 220 

m3/ngày đêm. 

Vị trí xây dựng: tầng hầm 1 khu A. 

Lớp dầu mỡ nổi trên mặt sẽ được thu gom và chuyển giao cho đơn vị chức năng có 

chức năng thu gom, vận chuyển và xử lý theo hợp đồng số 01/HĐ-BVĐHYD-MTĐT ký 

ngày 15/06/2023 giữa Cơ sở và Công ty TNHH MTV Môi trường Đô thị TP.HCM. 

Bảng 21. Thông số các công trình xử lý nước thải cục bộ 

STT Tên hạng mục 
Kích thước (m) 

Vật liệu 
 Thể tích  

(m3) Dài Rộng Cao 

1 Bể thu gom tách mỡ 3,45 1,1 3,67 BTCT 13,9 

(Nguồn: Bản vẽ mặt cắt HTXLNT Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố Hồ Chí Minh, 2023) 

1.3.2. Công trình hệ thống xử lý nước thải  

Toàn bộ nước thải phát sinh sẽ được dẫn về 02 hệ thống xử lý thải tập trung có công 

suất 600 m3/ngày đêm và 220 m3/ngày đêm của Bệnh viện để xử lý.  

Vị trí xây dựng: xây âm tại tầng hầm 1 khu A bệnh viện. 

Quy trình công nghệ xử lý nước thải tại Bệnh viện như sau: 

❖ Sơ đồ công nghệ của hệ thống xử lý nước thải công suất 600 m3/ngày đêm 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố 

Hồ Chí Minh – Cơ sở 1” 

 

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Địa chỉ: 215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.                                  87 

 

Hình 4. Sơ đồ hệ thống xử lý nước thải công suất 600 m3/ngày đêm 

Thuyết minh công nghệ: 

Nước thải đen từ nhà vệ sinh (phân, nước tiểu) được dẫn về ngăn 1 bể kỵ khí. Nước thải 

xám từ lavavo, nước vệ sinh sàn được dẫn về ngăn 2 bể kỵ khí. Nước thải từ bếp ăn được 

dẫn về bể tách mỡ để loại bỏ dầu mỡ trong nước. Nước thải từ bếp ăn được dẫn về bể tách 

Bùn dư 

Bể FBBR 

Bể lắng 

Bể khử trùng 

Bồn lọc áp lực 

Nước thải sau xử lý đạt QCVN 28:2010/BTNMT, 

cột B, K=1 

Bể thiếu khí Máy 

thổi khí 

Nước thải y tế Nước thải bếp ăn 

Bể tách mỡ 05 ngăn 

Dầu 

mỡ 

thải 

Javen 

Bể điều hòa 

Bể kỵ khí 

Nước thải từ nhà vệ 

sinh, nước thải từ 

lavabo, nước thải vệ 

sinh sàn 

Song chắn rác + Bể 

thu gom tách mỡ 

Bể chứa bùn 

Máy 

khuấy 

chìm 

Bùn tuần hoàn 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố 

Hồ Chí Minh – Cơ sở 1” 

 

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Địa chỉ: 215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.                                  88 

mỡ để xử lý sơ bộ trước khi dẫn về bể điều hòa. Nước thải y tế từ hoạt động khám chữa 

bệnh được dẫn về bể điều hòa. 

❖ Bể điều hòa 

Bể điều hòa với hệ thống ống khí đục lỗ sẽ có chức năng điều hòa lưu lượng và nồng độ 

bằng cách cung cấp một lượng khí vừa đủ để xáo trộn các nguồn nước thải đi vào và một 

thời gian lưu từ 4 giờ trở lên. Từ bể điều hòa nước thải được bơm lên thùng đo lưu lượng 

nhằm ổn định lưu lượng nước thải khi vào bể sinh học tiếp xúc. 

❖ Bể thiếu khí 

Nước thải từ bể điều hòa được bơm qua bể thiếu khí. Tại bể thiếu khí, quá trình xử lý 

nito được diễn ra, nitrat được chuyển hóa thành N2 khi không có mặt oxy. Sau khi qua bể 

thiếu khí nước thải tự chảy qua bể sinh học tiếp xúc. 

❖ Bể FBBR 

Bể sinh học tiếp xúc bao gồm một hệ thống sục khí mịn và cốc định một lớp vật liệu 

đệm Plastic có diện tích bề mặt tiếp xúc lớn. Trong điều kiện được sục khí liên tục, trên bề 

mặt lớp vật liệu plastic sẽ hình thành một lớp màng sinh học (Biofilm). Các vi sinh vật hiếu 

khí đó tồn tại và phát triển nhờ hệ thống cung cấp và phân tán khí oxy được lắp đặt ở đáy 

bể. Nước thải và không khí được hòa trộn theo nguyên tắc ngược chiều, không khí có chứa 

oxy được thổi từ dưới lên, nước thải được đưa từ trên xuống, qua lớp đệm nước thải được 

dàn đều trên bề mặt và tiếp xúc với oxy. Các hạt nước và không khí cũng được phân nhỏ 

theo nguyên tắc mạng tinh thể và tăng hiệu quả tiếp xúc.  

❖ Bể lắng 

Sau khi xử lý sinh học nước thải được bơm sang bể lắng. Tại bể lắng, nước thải được 

phân phối đều vào bể thông qua một ống đục lỗ. Sau khi phân phối, nước thải được dẫn 

xuống phía dưới bằng tấm vách nghiêng với góc 60o so với phương ngang làm tăng diện 

tích bề mặt đáy bể lắng. Do đó bùn cặn dễ dàng trượt theo vách nghiêng đi xuống vùng thu 

của bể. Vùng thu cặng được lắp đặt các ống thu bùn dẫn về ngăn thiếu khí của hệ thống xử 

lý để bổ sung vi sinh cho hệ thống xử lý sinh học. 

❖ Bể khử trùng 

Nước thải sau khi qua bể lắng tự chảy sang bể khử trùng để diệt các vi khuẩn gây bệnh. 

Hóa chất được sử dụng là Javen, đây là chất oxy hóa mạnh ở bất cứ dạng nào có tác dụng 

khử trùng rất mạnh. 

 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố 

Hồ Chí Minh – Cơ sở 1” 

 

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Địa chỉ: 215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.                                  89 

❖ Bồn lọc áp lực 

Sau khi qua bể khử trùng chất thải được bơm lên bồn lọc áp lực, trong bồn lọc áp lực 

chứa vật liệu lọc là cát, sỏi nhằm giữ lại các chất lơ lửng còn trong nước mà sau bể lắng 

chưa xử lý được. 

Nước sau xử lý đạt quy chuẩn QCVN 28:2010/BTNMT, cột B, K=1 trước khi xả vào 

nguồn tiếp nhận. 

❖ Sơ đồ công nghệ của hệ thống xử lý nước thải công suất 220m3/ngày đêm 

 

Hình 5. Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải công suất 220 m3/ngày đêm 

Thuyết minh công nghệ: 

Nước thải sinh hoạt được dẫn qua song chắn rác nhằm loại bỏ rác và các vật thể lạ 

làm ảnh hưởng đến hoạt động của máy bơm, sau đó đến ngăn hố thu trước khi vào bể điều 

hòa. 

Hệ thống thông hơi 

Nước thải 

Bể điều hòa 

Bể thiếu khí 

Bể hiếu khí 

Bể lắng 

 

Bể khử trùng 

Bồn lọc áp lực 

Khí 

 

Javen 

Bể chứa bùn 
Bùn xả 

Bùn tuần hoàn 

Nước tách bùn 

Khí 

Nước thải sau xử lý đạt QCVN 28:2010/BTNMT, cột B, K=1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố 

Hồ Chí Minh – Cơ sở 1” 

 

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Địa chỉ: 215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.                                  90 

❖ Bể điều hòa  

Bể điều hòa có chức năng cân bằng về lưu lượng và nồng độ các thành phần ô nhiễm 

có trong nước thải. Lưu trữ nước thải phát sinh vào những giờ cao điểm và phân phối đều 

cho các bể xử lý phía sau. 

Không khí được cấp vào bể thông qua máy thổi khí để hạn chế quá trình sa lắng cặn 

cũng như oxi hóa một phần các hợp chất hữu cơ. Nước thải sau đó được bơm vào cum xử 

lý phía sau. 

❖ Bể thiếu khí  

Nước thải từ bể điều hòa được bơm qua bể thiếu khí. Tại bể thiếu khí, các quá trình 

khử nitơ được diễn ra, một phần bùn hoạt tính từ bể hiếu khí sẽ được tuần hoàn về bể thiếu 

khí giúp thực hiện quá trình khử nitơ. 

❖ Bể hiếu khí  

Tại bể hiếu khí: không khí được cấp vào trong bể tạo điều kiện xáo trộn bùn hoạt tính 

và nước thải. Vi sinh vật sử dụng oxy được cấp vào để tiêu thụ các chấ ô nhiễm hữu cơ có 

trong nước thải. Nước thải sau khi qua quá trình xử lý sinh học tiếp tục chảy vào bể lắng. 

❖ Bể lắng  

Tại bể lắng: bùn đã được cô đặc tạo thành bông cặn bùn có kích thước lớn lắng xuống 

đấy bể nhờ trọng lực, bùn được bơm tuần hoàn về bể thiếu khí, phần nước bùn thải sẽ được 

thu hồi lưu về bể thu gom ban đầu, phần nước sạch chảy tràn qua bể khử trùng. 

❖ Bể khử trùng  

Tại bể khử trùng: hóa chất khử trùng được cung cấp bằng hệ thống bơm định lượng 

nhằm tiêu diệt các vi khuẩn còn sót lại trong nước thải. Bể khử trùng được thiết kế các vách 

chắn tạo dòng, nhằm tạo sự khuấy trộn tốt nhất giữa nước thải và hóa chất khử trùng. 

Tại ngăn cuối của bể khử trùng nước thải được bơm đến bồn lọc áp lực (để loại bỏ những 

thành phần chất thải còn lại). 

Nước sau xử lý đạt quy chuẩn QCVN 28:2010/BTNMT, cột B, K=1 trước khi xả vào 